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SAKSFRAMSTILLING 

SAK NR.  051 – 2024 

Bakgrunn  

Arbeidet med «Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF» er i konseptfase steg 2. 
Helse Sør-Øst RHF er prosjekteier. Prosjektgjennomføringen følges opp av en 
styringsgruppe, som ledes av administrerende direktør i Helse Sør-Øst RHF.  
  
Sykehuset Innlandet deltar i prosjektorganisasjonen og har ansvar for den interne 
medvirkningsprosessen, samt for beregninger av driftsøkonomiske effekter og analyser 
av økonomisk bæreevne på helseforetaksnivå. 
 
Sykehuset Innlandet har i konseptfase steg 2 bidratt i arbeidet med planlegging av 
Mjøssykehuset, samt utredninger av funksjonsområder ved SI Elverum.  
 
Styret i Helse Sør-Øst RHF behandlet 26. april sak 032-2024 «Videreutvikling av 
Sykehuset Innlandet HF - oppfølging etter foretaksmøte 7. mars 2024»1. Styrets vedtak gir 
presiseringer for det videre konseptfasearbeidet knyttet til utredede funksjonsområder 
ved SI Elverum og styrking av tilbudet ved SI Tynset. 

Saksframstilling 

For planleggingen av Mjøssykehuset har Sykehuset Innlandet gjennomført en intern 
medvirkningsprosess i tråd med prosedyre fra Sykehusbygg HF.  
 
I konseptfasen steg 2 har 14 faglig sammensatte funksjonsgrupper bidratt til å utvikle 
framtidsrettede og funksjonelle løsninger i det nye Mjøssykehuset. Det har også vært 
etablert enkelte arbeidsgrupper innenfor utvalgte tema med deltakere fra flere 
funksjonsgrupper, samt andre fagpersoner. Tverrgående problemstillinger fra 
funksjonsgruppene har vært behandlet i et gruppelederforum, etterfulgt av møte i 
utvidet ledergruppe for avklaring av prinsipielle spørsmål. Den ordinære 
medvirkningsprosessen i hovedprogrammet og skisseprosjektet ble organisert gjennom 
tre møteserier i perioden fra august 2023 til februar 2024.  
 
Medvirkningsprosessen har i tråd med prosjektets framdriftsplan vært innrettet mot 
ferdigstilling av konseptrapport og behandling av lånesøknad høsten 2024. Helse Sør-
Øst RHF avklarte 15. mai 2024, etter behandling i prosjektets styringsgruppe, at en 
søknad om lån utsettes til høsten 2025 for statsbudsjettet for 20272.  
 
Som beskrevet i orienteringen til styret 27. mai, sak 044-2024, er en del av årsaken til at 
konseptfasen forlenges knyttet til en arealutfordring ved Mjøssykehuset, som har 
konsekvenser for prosjektets investeringskostnad. Prosjektet gjennomfører en 
kartlegging av arealreduserende tiltak. Dette inkluderer bearbeiding av elementer fra 
tredjepartsvurderingen som er gjennomført og andre muligheter for 
arealoptimalisering. 
 

 
1 Protokoll fra styremøte i Helse Sør-Øst RHF 26. april 2024: Styreprotokoller - Helse Sør-Øst RHF (helse-
sorost.no) 
2 Helse Sør-Øst RHF, driftsorienteringer fra administrerende direktør 28. mai 2024: «Videreutvikling av 
Sykehuset Innlandet HF – mer tid til konseptfasearbeidet» 

https://www.helse-sorost.no/om-oss/styret/styreprotokoller#X2024
https://www.helse-sorost.no/om-oss/styret/styreprotokoller#X2024
https://www.helse-sorost.no/49b5dc/siteassets/documents/styret/styremoter/2024/0528/054-2024-driftsorienteringer-fra-administrerende-direktor.pdf
https://www.helse-sorost.no/49b5dc/siteassets/documents/styret/styremoter/2024/0528/054-2024-driftsorienteringer-fra-administrerende-direktor.pdf
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Det vurderes også utflytting av funksjonsareal fra Mjøssykehuset til andre enheter. 
Vurderingen omfatter faglige og økonomiske konsekvenser av aktuelle funksjoner, 
herunder reduserte investeringskostnader, driftskonsekvenser/-gevinster og 
eventuelle investeringer i eksisterende bygg. 
 
Kalkylen for det nåværende konseptet vil bli benyttet som referansepunkt for 
kostnadsreduserende tiltak.  
 
Basert på nye aktivitets- og bemanningsframskrivninger, er det igangsatt et arbeid med 
å oppdatere analysene av driftsøkonomiske effekter (gevinstoversikt) som følge av ny 
sykehusstruktur. Det skal også gjennomføres økonomiske bæreevneanalyser med 
utgangspunkt i økonomisk langtidsplan (ØLP) for 2025-28, der oppdaterte 
forutsetninger fra prosjektet fra konseptfasens steg 2 skal inngå.  
 
Det pågår også analyser av sykehusetableringens konsekvenser for trafikk, krav til lokal 
infrastruktur og behov for parkeringsplasser. Sykehuset Innlandet vil bidra i 
vurderinger av tiltak som kan påvirke bilandel for ansatte, herunder 
parkeringskapasitet.  
 
Sykehuset Innlandet vil i tråd med den nye framdriftsplanen planlegge ytterligere 
medvirkningstiltak knyttet til arbeidet å optimalisere prosjektet innenfor de 
økonomiske og arealmessige rammene. 
 
Arbeidet med videreutvikling av Sykehuset Innlandet vil bli innpasset som et 
demonstrasjonsprosjekt i det nasjonale utviklingsinitiativet «Bedre megaprosjekter». 
Dette er et utviklingsprogram i regi av Prosjekt Norge, som skal bidra til at de største og 
mest komplekse investeringsprosjektene lykkes. Utviklingsinitiativet omfatter en rekke 
store offentlige og private aktører på tvers av sektorer innenfor bygg, samferdsel og 
industri. Som et demonstrasjonsprosjekt i dette programmet vil arbeidet med 
Mjøssykehuset følges opp av en ekspertgruppe med fokus på verdistyrt 
prosjektutvikling. 

Administrerende direktørs vurdering 

Forlengelsen av konseptfasen gir muligheter til å gjøre nærmere vurderinger av 
prosjektets innhold og utforming i tråd med oppdaterte forutsetninger før en 
lånesøknad skal behandles.  
 
Det er viktig at det gjøres gode faglige og økonomiske vurderinger av de 
arealreduserende tiltakene som vurderes ved Mjøssykehuset, inkludert konsekvenser 
for den øvrige sykehusstrukturen og Sykehuset Innlandets framtidige driftssituasjon.  
 
Innspillene fra våre ansatte så langt i medvirkningsprosessen har gitt et svært godt 
grunnlag å jobbe videre med. Sykehuset Innlandet vil også i fortsettelsen legge til rette 
for et hensiktsmessig nivå av medvirkning fra brukere, ledere, fagmiljøer, tillitsvalgte og 
vernetjeneste. 
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